
Fahrgastinformation 
Baustelle Bockenheimer Landstraße

FRANKFURT TRANSPORT NEWS

M36  50  75  N7
Ab 1. September 2025: 
Umleitungen und Fahrplananpassungen
From September 1st 2025: 
Diversions and timetable adjustments

Sonderausgabe 
special edition



x

x

x

x
x

x
x

x
x

xx
x

x

x

x
x

x

x
x

x

x

x
x

x

x

x

x

x

x

x
x

x
x

x
x

xx
x

x

x

x
x

x

x
x

x

x

x
x

x

x

x

U
8U
1

U
3

U
2

Alte Oper

Palmen-
gartenstr.

Ketten-
hofweg

Schubertstr.

U4 Bockenheimer 
Warte

Festhalle/Messe

Eschen-
heimer Tor

Grüne-
burgweg

Miquel-/
Adickesallee

Kronberger
Str.

Siesmayerstr.

Taunus-
anlage

Lessing-
Gymnasium

Bremer Str.

50

50

50

50 75

75
75

75 75

75

75

75

64

Bremer Pl.

Max-Horkheimer-Str.

Miquel-/Hansaallee

M36

M36

M36 Mitscher-
lichpl.

Uni Campus
Westend

M32 ▸ Ostbahnhof/
Sonnemannstr. 

64 ▸ Westhafen
Rotfeder-Ring

50 ▸ Unterliederbach West

Hauptwache

M36 ▸ Westbahnhof
M32 ▸ Westbahnhof

75
50

64 ▸ Ginnheim Mitte

Holzhausen-
park

Hynspergstr.

Adler�ychtpl.

Bornwiesenweg

U6
U7

Bettinapl.Bettinapl.

Falkstr.Falkstr.

Grüneburgpark

Botanischer Garten

 
 

 
 

BusM36

Haltestellen nur in eine Richtung
Stops in one direction only

Haltestellen fußläu�g erreichbar
Stops within walking distance

U7 U-Bahn Underground train

U4
U6

U7

M36 ▸ Sachsenhausen
Hainer Weg

U
8U
1

U
3

U
2

64

64

M3
6

M3
2

M32

WestendWestend Eppsteiner Str.Eppsteiner Str.

Altkönigstr.

Wöhlerstr.

Holzhausenstr.
75

Senckenberg-
museum

Senckenberg-
museum

Niedenau

GEÄNDERTES LINIENNETZ

Einseitige Sperrung der 
Bockenheimer Landstr.

ab Montag, 1. September 2025, 
ca. 2 Uhr, bis auf weiteres

Ab dem 1. September 2025 wird die Bo-
ckenheimer Landstraße ab Alte Oper in 
Fahrtrichtung Bockenheimer Warte ge-
sperrt. Die Buslinien 50, 75 und M36 
müssen in Folge dessen weiträumig 
umgeleitet werden. Teilweise sind beide 
Fahrtrichtungen betroffen. Die Halte-
stellen Altkönigstraße und Wöhlerstraße 
entfallen. Auch im Nachtverkehr  in den 
Wochentagsnächten ist die Linie N7 be-
troffen und wird in Richtung Heerstraße 
über Festhalle/Messe umgeleitet.

CHANGED ROUTES ON MULTIPLE LINES

Bockenheimer Land-
straße: Lane closure

from Monday, Sep 1, 2025,  
around 2 AM until further notice

From 1 September 2025, Bockenhei-
mer Landstraße will be closed from 
Alte Oper in the direction of Bocken-
heimer Warte. As a result, bus routes 
50, 75 and M36 will be subject to ex-
tensive diversions. In some cases, 
both directions are affected. The Alt-
königstraße and Wöhlerstraße stops 
will be cancelled. The N7 service is 
also affected during weekday nights 
and will be diverted towards Heerstra-
ße via Festhalle/Messe

geändertes Liniennetz Tag
changed daytime network



M36 geänderter Linienverlauf
altered route

Zeit Mo–Fr Sa So

4
30 Min

30 Min
Fahrten 

alle 
30 Min

services 
every  

30 min

5

6 15 Min

7

Fahrten 
alle 

10 Min

services 
every  

10 min

8 15 Min

9
Fahrten 

alle 
10 Min

services 
every  

10 min

10

11

Fahrten 
alle 

15 Min

services 
every  

15 min

12-19

20

21

15 Min22
15 Min

23

0

30 Min 30 Min 30 Min1

2

3

75 geänderter Linienverlauf
altered route50 geänderter Linienverlauf

altered route

Zeit Mo–Fr Sa So

4 30 Min

Fahrten 
alle 

30 Min

services 
every  

10 min

Fahrten 
alle 

30 Min

services 
every  

10 min

5

15 Min
6

7

8

9

30 Min10

11

12-19
15 Min

20

21

30 Min
22

23

0

1

2

3

TAKTUNG DER ABFAHRTEN  INTERVALS OF DEPARTURES

GEÄNDERTE ABFAHRTSZEITEN  CHANGED DEPARTURE TIMES

N7 geänderter Linienverlauf
altered route

Alte
Oper

West-
end

Taunus-
anlage

Fest-
halle/
Messe

Eschen-
heimer

Tor

N7 ▸ Enkheim

N7 ▸ Heerstraße

Zeit Mo–Fr Sa So

4 30 Min
Fahrten 

alle 
30 Min

services 
every  

30 min

Fahrten 
alle 

30 Min

services 
every  

30 min

5 15 Min

6

Fahrten 
alle 

10 Min

services 
every  

10 min

7

8

9

Fahrten 
alle 

15 Min

services 
every  

15 min

10

11

Fahrten 
alle 

15 Min

services 
every  

15 min

12-19

20

21

15 Min22

23

0 30 Min 30 Min 30 Min

1

2

3

Heerstraße 2.04 2.34 3.04

Friedhof Westhausen 2.05 2.35 3.05

Falkstraße 2.16 2.46 3.16

Bockenheimer Warte 2.17 2.47 3.17

Palmengartenstraße 2.18 2.48 3.18

Westend 2.20 2.50 3.20

Alte Oper 2.21 2.51 3.21

Taunusanlage 2.22 2.52 3.22

Freßgass 2.23 2.53 3.23

Konstablerwache 2.32 3.02 3.32

Enkheim 2.56 3.26 3.56

Enkheim 1.06 1.36 2.06

Konstablerwache 1.32 2.02 2.32

Eschenheimer Tor 1.38 2.08 2.38

Alte Oper 1.40 2.10 2.40

Taunusanlage 1.41 2.11 2.41

Hohenstaufenstraße 1.43 2.13 2.43

Festhalle/Messe 1.44 2.14 2.44

Senckenbergmuseum 1.45 2.15 2.45

Bockenheimer Warte 1.46 2.16 2.46

Friedhof Westhausen 1.58 2.28 2.58

Heerstraße 1.59 2.29 2.59

Hinweis: Nur ausgewählte Haltestellen dargestellt.  Please note: Only selected stops are displayed.

Hinweis: Gerundete Angaben. Die genauen Abfahrtszeiten können abweichen.  Please note: All times are approximate. Actual departure times may vary.



40 M43 86 	 01.09.– 12.10.	 Sperrung Wilhelmshöher Straße  
		  road closure Wilhelmshöher Straße 

12 16 17 21 	 01.09.– 19.10.	 Gleisbau Friedensbrücke 
		  track works at Friedensbrücke

U4 U5 	 28.09.– 01.10.	 Nächtliche Streckensperrung  
		  Konstablerwache ◀▶ Seckbacher Landstraße 
		  track works at night in the section  
		  Konstablerwache ◀▶ Seckbacher Landstraße

U4 U5 	 05.10.– 09.10.	 Nächtliche Streckensperrung  
		  Konstablerwache ◀▶ Hauptbahnhof 
		  track works at night in the section  
		  Konstablerwache ◀▶ Hauptbahnhof (central station) 

18 SEV 	 06.10.– 19.10.	 Sperrung Mörfelder Landstraße 
		  road closure Mörfelder Landstraße

U6 U7 SEV 	 06.10.– 26.10.	 Gleisbau Industriehof 
		  track works at Industriehof

U4 U5 	 12.10.– 16.10.	 Nächtliche Streckensperrung  
		  Hauptbahnhof ◀▶ Bockenheimer Warte 
		  track works at night in the section 
		  Hauptbahnhof ◀▶ Bockenheimer Warte

Hinweis: Maßnahmen enden in der Regel in den frühen Morgenstunden des Folgetags.
Note: Listed service changes usually end during the night following the specified end date.

Anstehende Baumaßnahmen & Verkehrsänderungen
upcoming construction works and service changes

St
an

d:
 A

ug
us

t 2
02

5 
  |

   
©

 tr
af

fiQ
 F

ra
nk

fu
rt 

am
 M

ai
n,

 T
ite

lfo
to

: V
og

le
r, 

In
ne

nt
ei

l: t
ra

ffi
Q,

 G
ra

fik
en

 k
ön

ne
n 

m
ith

ilf
e 

vo
n 

KI
 v

er
än

de
rt/

ge
ne

rie
rt 

w
or

de
n 

se
in

.  
| K

ur
zf

ris
tig

e 
Än

de
ru

ng
en

 b
le

ib
en

 v
or

be
ha

lte
n.

Mehr Informationen zu Bussen und Bahnen
Further information on busses and trains

RMV-Servicetelefon 
069 / 24 24 80 24

www.rmv-frankfurt.de
www.vgf-ffm.de

RMV-Mobilitätszentralen @rmvfrankfurt

http://www.rmv-frankfurt.de 
http://www.vgf-ffm.de
https://www.instagram.com/rmvfrankfurt

